
                     АДМИНИСТРАЦИЯ 
                      КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

     ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                        ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  24.07.2018 года                                                                   № 37  

 
О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации 

Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области от 23.10.2017г. № 62 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной   услуги  «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности Краснолиповского 

сельского поселения, в аренду без проведения торгов» 

 

На  основании  протеста Фроловского межрайонного прокурора №7-38-2018 от 

19.07.2018г. на п.п.2.11 и 5.1 административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Краснолиповского сельского поселения, в аренду без 

проведения торгов» и в целях приведения постановления в соответствие  с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

 

 

    П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

       1. Внести  в постановление администрации от 23.10.2017г.  № 62 "Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной   услуги  

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Краснолиповского сельского поселения, в аренду без проведения торгов» 

следующие изменения и дополнения: 

     

1.1   пункт 2.11  Административного регламента дополнить подпунктом 39 

следующего содержания: 

39) «с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень 

государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные 

частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", обратилось лицо, 

которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в 

отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 

14 указанного Федерального закона»; 

            1.2    пункт 5.1 раздела 5 Административного регламента дополнить пунктами 8 и 

9 следующего содержания: 

 8) «нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления государственной или муниципальной услуги»; 

    9) « приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, 

если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской 

consultantplus://offline/ref=E436B9A8E6D15DAD42FFD4F29BC82E9C4B438343719C3469B1AB98D888E7B0307B71670DAF12D33FPFr0L
consultantplus://offline/ref=E436B9A8E6D15DAD42FFD4F29BC82E9C4B438343719C3469B1AB98D888E7B0307B71670DAF12D138PFrEL
consultantplus://offline/ref=E436B9A8E6D15DAD42FFD4F29BC82E9C4B438343719C3469B1AB98D888E7B0307B71670DAF12D138PFrEL


Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в 

случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных 

или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 

настоящего Федерального закона». 

 

2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава Краснолиповского сельского поселения                                                  А.Г.Григорьев. 


